Sistema de 
Seguridad Social 

Integral. 

Garantizar que todos los 
trabajadores, 
independientemente de 

su forma de vinculación o 
contratación estén 
afiliados al Sistema de 

Seguridad Social en 
Salud, Pensión y Riesgos 
Laborales. 

Mayores a doscientos un 
(201) trabajadores 

verificar el registro de 30 
trabajadores. 

La OCI tomo como muestra 30 expedientes de servidores 

públicos vinculados a la Agencia en donde se constató el 
pago efectivo de seguridad social de los meses de 
septiembre a diciembre de 2024.